⁴⁹ *The Statuta Jancelini*, p. 122: «In generali capitulo, ut expeditius procedatur, dominica ante cenam priores ad domum superiorem accedunt in refectorio cenant, post ea in calustro conveniunt et si fieri potest recitantur litteras, redduntur breves et tractatur de fugitivis et expulsis»; negli *Statuta antiqua* (*The Evolution*, p. 218) manca ogni riferimento al contenuto delle cause che avrebbero dovuto essere trattate per prime.

⁵⁰ È di un certo interesse notare che negli *Statuta antiqua* a «In hiis quoque tribus diebus *Cartusienses* post Prima et Nona de cellis exire liceat» (*The Statuta Jancelini*, p. 123) si sostituisca «In his quoque tribus diebus *monachis Cartusie* post Primam et Nonam de cellis exire liceat» (*The Evolution*, p. 219).

⁵¹ *The Statuta Jancelini*, pp. 123-124: «Prior ad capitulum veniens, nisi occasio evidens alter agere compulerit, non nisi unum conversum secum adducit; quibus venientibus vel revertentibus si quis ex eis, sive prior sive conversus, decesserit, duplex in Ordine officium habebit et similiter qui per capitulum fuerit ad loca remota missus. Prior, cum ad capitulum venire non poterit, mittat procuratorem suum, vel si fuerit de domo valde remota, nuntium cum litteris, si nec ipse venire nec procuratorem mittere possit. Singulis et aliis annis, quibus venire ad capitulum non tenetur, mittat nuntium statum domus a qua mittitur afferentem et capituli statuta reportaturum»; questa norma non è stata recepita negli *Statuta antiqua*, segno che col volgere del tempo si era ristretta la casistica che prevedeva l'esenzione dal partecipare al capitolo generale.

⁵² *The Statuta Jancelini*, p. 124: «Ad capitulum generale qui de Ordine nostro non sunt ad sermonem quidem recipiuntur, sive sint religiosi sive seculares, sed eo finito mox egrediuntur, nec eos vel alios hospites, nisi iubentes priore Cartusie, custodes ostio deputati intrare permittunt; cum vero intraverit, nullatenus cum eis nisi speciali iussus infra claustum loquatur In refectorio quoque omni tempore viros religiosos recipere est permissum»; notiamo che negli *Statuta antiqua* manca l'ultima parte della norma, che prevedeva una più ampia partecipazione alla vita della Chartreuse anche da parte di religiosi di altri monasteri o Ordini.

⁵³ *The Statuta Jancelini*, p. 125: «Deinde iterum monentur omnes ut reddant litteras et breves, si qui forte restant apud eos. *Et quod redditum fuerit prior Cartusie tradit cui vult legendum*. Lectis litteris legitur et carta in qua proponendarum ac notandarum questionum necnon quorundam aliorum observantia continetur; hiis igitur rite peractis proponuntur proponenda *per scriptum* notantur, stat qui proponit, sive sit prior sive alius, ceteris interim tacentibus»; le parti in corsivo non sono negli *Statuta antiqua* (*The Evolution*, p. 220).